
 

 

UCHWAŁA NR XXX/438/2017 

RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446 z późn. zm) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2016 r. Nr 1379 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 

społecznych, zgodnie z Uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 października 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 

8 listopada 2016 r. poz. 5641) oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

Rada Miasta Racibórz 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom realizującym etat łączony, tj. prowadzącym zajęcia o różnym obowiązkowym 

wymiarze godzin w ramach jednego etatu, ustala się pensum proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby 

realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Godziny realizowane powyżej pensum określonego w ust. 1 stanowią godziny ponadwymiarowe, 

zgodnie z art. 35 ust. 2 Karty Nauczyciela. 

3. Sposób wyliczania tygodniowego pensum oraz liczby godzin ponadwymiarowych określa załącznik do 

niniejszej uchwały. 

4. Obliczone pensum w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że wielkości 

nieprzekraczające 0,49 pomija się, a 0,50 i więcej podwyższa się do pełnej liczby. 

5. Wartość godzin ponadwymiarowych oblicza się według stawki osobistego zaszeregowania danego 

nauczyciela i ustalonego pensum. 

6. Pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony ustala się indywidualnie dla każdego. 

7. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczycieli, o którym mowa w ust. 6, jest 

dyrektor szkoły, który zatrudnia nauczycieli. 

§ 2. Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto Racibórz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 lipca 2017 r.

Poz. 4105



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Henryk Mainusz 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4105



Załącznik do Uchwały Nr XXX/438/2017 

Rady Miasta Racibórz 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

 

 Wzór na wyliczenie pensum dla etatów łączonych  

 a/A + b/B = C 

 gdzie: 

 a - liczba godzin realizowanych z pensum A 

 A - pensum z danego wymiaru 

 b - liczba godzin realizowanych z pensum B 

 B - pensum z danego wymiaru 

 C - suma części etatów realizowanych z różnych wymiarów 

 a/A - część realizowanego etatu 

 b/B - część realizowanego etatu 

 Jeżeli C = 1 nie występują godziny ponadwymiarowe 

 Jeżeli C > 1 liczbę godzin ponadwymiarowych wylicza się następująco: 

 n = (a + b) - x 

 x = (a+b) 

 C 

 gdzie: 

 n - liczba godzin ponadwymiarowych płaconych ze stawki osobistego zaszeregowania i ustalonego 

pensum              

 x - liczba godzin przypadająca na pełny etat nauczyciela realizującego etat z różnych wymiarów 

 Przykład wyliczenia pensum dla etatów łączonych 

1. Nauczyciel realizuje 9 godzin wg pensum 18 godzinnego i 13 godzin wg pensum 26 godzinnego 

9/18 + 13/26 = 0,50 + 0,50 = 1 

 Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczyciela wynosi 22 godziny (brak godzin 

ponadwymiarowych). 

2. Nauczyciel realizuje 15 godzin wg pensum 18 godzinnego i 10 godzin wg pensum 26 godzinnego 

15/18 + 10/26 = 0,83 + 0,39 = 1,22 

x = (15+10) : 1,22 = 20,49 zaokrąglając do pełnych godzin 20 

(15+10) - 20 = 5 godzin ponadwymiarowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4105


		2017-07-06T07:32:45+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




